２０２０年８月
菊桜クラブ会員各位

菊桜クラブ
会長 山本 俊樹
副会長 西 康宏

現役との交流会及び菊桜クラブ総会中止のお知らせ

拝啓 新型コロナウイルス感染が再び拡大してきております。会員の皆様方にお
かれましてはお元気でお過ごしでしょうか。

現役選手もインターハイが中止になり、活躍の場が奪われてしまった状況でも、
少しずつ練習を再開して頑張っているとの連絡を受けています。

さて、毎年実施させていただいております現役との交流会及び総会につきまして
は、現況を考慮すると中止せざるを得ないと理事会で判断いたしました。
大変残念ではありますが、来年また元気な姿でお会いできるのを楽しみにしたい
と思います。
皆様のご健勝とご自愛をお祈り申し上げます。

会費納入を忘れずに！

同封の郵便振込用紙或いは下記の銀行口座までお振込みください。

会 費 ： 社会人 ３，０００円
学生 １，０００円

みずほ銀行 池袋支店

普通：１３４１０５１

名義：菊桜クラブ

菊桜クラブ会報

ご 挨 拶

陸上競技班顧問 秋山 明徳

菊桜会の皆様、昨年度に引き続き今年度の陸上競技班主顧問を務めます秋山明徳です。

全国高等学校選手権大会に出場した昨年度とはうって変わり、今年度は新型コロナウィルスの感染

拡大防止のため、2月より思うような活動ができず、なかなかもどかしい思いをしてまいりました。

一方で7月の仮入班期間では、「8月の夏季競技会で試合に出たい」といった一年生の声も聞かれ、コ

ロナウィルスに負けない小山台生の勢いを感じました。本年度も「班活動、学習活動、学校行事」の3

兎を追う陸上競技班として頑張っていきたいと思います。よろしくお願いします。

2020年夏

班長になって

土屋 陽樹

74期の陸上競技班 班長となりました、土屋陽樹です。よろしくお願いします。

今年は、新型コロナウィルスの影響で4月から7月にかけての大会と合宿が中止という、陸上競技班と

しても大変厳しい状況となりました。

その一方で、本年度は新入生21人を迎え、幸先の良いスタートを切ることができました。

未だ多数の制限がある状況ではありますが、選手一人ひとりが良い結果を残し、成長することのでき

る1年となるように、班の代表として尽力してまいります。

また、OB.OGの皆様とご交流させていただく機会も、例年より少なくなってしまうことと思います。

大変残念なことではありますが、OB,OGの皆様の期待に応えられるよう、陸上班一同精進してまいり

ます。

今後ともよろしくお願いいたします。

新 入 部 員 紹 介

◎男子 7名

江尻 憲太
保田 祥汰
山栄 馨
永原 大輝
小野 潤平
目 匠太
戸辺 颯人

◎女子14名

井戸 初音
澤野 しえな
小栗 あずさ
宇野 凛咲
小林 陽香
小塩 日奈子
若色 奈都

和田 蕗奈
川嶋 凛
中小路 若奈
今村 友莉乃
小幡 映奈
杉山 若葉
星野 菜穂

今後の大会予定

新人支部予選 9月12日(土)13日(日) 駒沢
都高校新人 9月25日(金）27日(日） 駒沢
秋季競技会 11月8日(日)15日(日) 世田谷
グリーン六郷駅伝 場所日時未定

＊＊＊ 2019年 主 な 記 録 ＊＊＊

春季競技会 4月5日(金)～4月6日(土） 大井ふ頭中央海浜公園陸上競技場

男子200ｍ 竹尾 昂起(3) 8位 22.74/-0.4

男子400ｍ 竹尾 昂起(3) 3位 50.43

男子4×100            竹尾 昂起(3) 西田 文哉(3) 5位 44.15

三浦 和真(3) 山本 康太(3)

男子4×400            網野 雄大(3) 西田 文哉(3) 5位 3:31.21

高橋 駿介(2) 竹尾 昂起(3)

男子三段跳び 三浦 和真(3) 3位 13ｍ59/+3.1

女子400Ｈ 大海 優希 8位 1:25.18

総体支部予選 4月21日（土）～4月22日(日) 大井ふ頭中央海浜公園陸上競技場

男子200ｍ 竹尾 昂起(3) 3位 22.38/+0.4

男子400ｍ 竹尾 昂起(3) 1位 50.05

男子4×100            三浦 和真(3) 竹尾 昂起(3) 5位 43.63

滝 祐太(3) 西田 文哉(3)

女子4×100            橋本 愛沙(2) 池田 理緒(2) 7位 52.70

竹井 ののか(3) 佐藤 茉菜(2)

東京都高等学校総合体育大会 5月11日(土)～5月12日(日） 駒沢陸上競技場

5月18日(土)～5月19日(日）

男子200ｍ 竹尾 昂起(3) 準決勝 22.45/-0.5

男子400ｍ 竹尾 昂起(3) 予選 50.42

男子4×100            竹尾 昂起(3) 西田 文哉(3) 予選 43.10

滝 祐太(3) 三浦 和真(3)

男子三段跳び 三浦 和真(3) 決勝3位 14ｍ54/+0.9

女子4×100            橋本 愛沙(2) 池田 理緒(2) 予選 51.97

竹井 ののか(3) 佐藤 茉菜(2)

関東高等学校陸上競技会 6月14日(金)～6月17日(月) 茨城県笠松運動公園陸上競技場

男子三段跳び 三浦 和真(3) 決勝6位 14ｍ53/-2.1

学年別大会 6月23日(土)～6月24日(日) 大井ふ頭中央海浜公園陸上競技場

1年男子200ｍ 田川 健志郎(1) 6位 23.30/+0.4

1年男子110ＪＨ 五十嵐 司(1) 3位 15.98/-0.2

男子走り高跳び 菅原 啓祐(2) 8位 1ｍ75

女子400Ｈ 小川 瑠依子（3） 4位 1:09.71

卒 業 生 進 路 先

青山 元基 明治大学 商学部 商学科

網野 雄大 浪人

大海 優希 筑波大学 体育専門学類

小川 瑠依子 スウェーデンの大学に進学希望

金野 朱莉 防衛大学

齋藤 将志 東京農業大学 農学部 農学科

滝 祐太 日本大学 理工学部 電子工学科

竹尾 昂起 筑波大学 理工学群 応用理工学類

竹井 ののか 明治大学

田中 美有 上智大学 経済学部 経済学科

徳山 碧 上智大学 経済学部 経済学科

西田 文哉 成城大学 文芸学部 文化史学科

平野 珠涼 海外留学

森崎 友香 法政大学 社会学部 社会学科

三浦 和真 慶応義塾大学 理工学部

山本 康太 新潟大学

東京都高体連選抜陸上競技場 7月13日（土）～7月14日（日） 駒沢陸上競技場

兼東京都高等学校一年生大会

1年男子200ｍ 田川 健志郎（1） 予選 23.20/+2.0

1年男子110ＪＨ 五十嵐 司（1） 予選 15.99/-0.8

男子100ｍ 三浦 和真（3） 11.33/-1.9

男子200ｍ 竹尾 昂起（3） 23.55/＋0.5

男子400ｍ 竹尾 昂起（3） 50.71

男子4×100        田川 健志郎（1） 西田 文哉（3） 予選 43.58

三浦 和真（3） 山本 康太（3）

男子4×400           網野 雄大（3） 三浦 和真（3） 予選 3:30.64

山本 康太（3） 田川 健志郎（1）

男子走り高跳び 山本 康太（3） 決勝 1ｍ75

男子三段跳び 三浦 和真（3） 1位 14ｍ69/+1.6

女子400Ｈ 小川 瑠依子（3） 1:12.45

全国高等学校総合体育大会陸上競技大会 8月4日（日）～8月8日（木） 沖縄県総合運動公園陸上競技場

（インターハイ）

男子三段跳び 三浦 和真（3） 予選 14ｍ27/+2.1

新人一支部予選 9月7日（土）～9月8日（日） 大井ふ頭中央海浜公園陸上競技場

男子１１０ｍＨ 五十嵐 司（1） 4位 16.26/+1.4

東京都高校新人 9月21（土）～9月23日（月） 駒沢陸上競技場

男子110ｍＨ 五十嵐 司（1） DNS

秋季大会 11月9日（土）～11月10日（日） 大井ふ頭中央海浜公園陸上競技場

男子110ｍＨ 五十嵐 司（1） 4位 16.22/+0.5

男子走り高跳び 菅原 啓祐（2） 6位 1ｍ70

＊＊＊ 卒 業 生 進 路 ＊＊＊

菊桜クラブ
令和元年度会計報告

（平成31年4月1日～令和２年3月31日）

収入の部 (単位：円）

科目 金額 備考

前年度繰越金 267,911 平成27年度繰越金

会費 424,000 インターハイ寄付を含む

総会会費 103,000

雑収入 0

合 計 ① 794,911

支出の部

科目 金額 備考

合宿補助 100,000

インターハイ補助金 160,000

トロフィー代 7,700

通信費 86,890 会報用はがき、郵便代

事務経費 13,365

総会 136,900 総会・現役交流会他

その他会議費 0

振り込み手数料 9,280

合 計 ② 514,135

差 引 （①ー②） 280,776 円 2020年度へ繰越

上記の通り、会計報告いたします。

令和2年7月30日 会計 山本 俊樹

関係書類を監査したところ、相違のなかったことを報告いたします。

令和2年7月30日 会計監査 板倉 日出男

今年は新型コロナウイルスの関係で菊桜会総会を中止することになりましたので、昨年度の
会計報告を掲載させていただきます。
本会計報告は、菊桜会理事会において承認をいただきました。
昨年度は、三浦君のインターハイ出場にともない、会員の皆様から温かいご支援をいただき
ました。会費も含めて424千円のご支援をいただきました。
これにより、菊桜会からインターハイ補助金・お祝い金として、15万円を高校へ1万円を三浦
君本人にお祝いとして贈呈しました。インターハイが沖縄ということもあり、顧問の先生はじめ
関係者の交通費等に充当していただきました。顧問の先生、三浦君のご家族から皆様へ謝辞
をいただきましたことをご報告させていただきます。